

OBJETO: REFORMA DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO

LOCAL: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, Nº 10 - CENTRO - CAJATI/SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
CPOS	03.02.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	3,06	67,48	R\$ 84,97	R\$ 260,01
CPOS	03.08.200	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAINÉIS DIVISÓRIAS, INCLUSIVE MONTANTES METÁLICOS	M2	10,36	5,57	R\$ 7,01	R\$ 72,62
CPOS	04.21.100	REMOÇÃO DE PORTA DE QUADRO OU PAINEL	M2	8,40	41,47	R\$ 52,22	R\$ 438,65
CPOS	04.14.040	RETIRADA DE ESQUADRIA EM VIDRO	M2	3,36	37,4	R\$ 47,09	R\$ 158,22
CPOS	05.07.050	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M3	4,10	120,78	R\$ 152,09	R\$ 622,96
SUBTOTAL							R\$ 1.552,46
2 PAREDES							
CPOS	14.30.300	DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, RESISTÊNCIA AO FOGO 30 MINUTOS, ESPESSURA 100/70MM - 1ST / 1ST LM	M2	8,04	176,39	R\$ 222,11	R\$ 1.785,76
SUBTOTAL							R\$ 1.785,76
3 ESQUADRIAS							
CPOS	23.08.242	PORTA LISA DE CORRER SUSPensa EM MADEIRA COM BATENTE	M2	3,36	500,78	R\$ 630,58	R\$ 2.118,75
SUBTOTAL							R\$ 2.118,75
4 PINTURA							
CPOS	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	350,07	24,93	R\$ 31,39	R\$ 10.988,70
SUBTOTAL							R\$ 10.988,70
5 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
5.1 REDE							
CPOS	40.04.096	TOMADA RJ 45 PARA REDE DE DADOS, COM PLACA	UN	11,00	70,41	R\$ 88,66	R\$ 975,26
CPOS	39.18.126	CABO PARA REDE 24 AWG COM 4 PARES, CATEGORIA 6	M	60,00	8,47	R\$ 10,67	R\$ 640,20
SUBTOTAL							R\$ 1.615,46
5.2 CABOS ELÉTRICOS							
CPOS	39.02.010	CABO DE COBRE DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	300,00	3,29	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00
CPOS	39.02.016	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	300,00	4,23	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00
CPOS	39.02.030	CABO DE COBRE DE 6 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	100,00	9,47	R\$ 11,92	R\$ 1.192,00
SUBTOTAL							R\$ 4.033,00
5.3 DISJUNTORES							
CPOS	37.13.600	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 30 A	UN	5,00	29,86	R\$ 37,60	R\$ 188,00
CPOS	37.13.610	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 35 A ATÉ 50 A	UN	2,00	39,13	R\$ 49,27	R\$ 98,54
SUBTOTAL							R\$ 286,54
5.4 CAIXAS DE PASSAGEM							
CPOS	40.07.010	CAIXA EM PVC DE 4" X 2"	UN	1,00	13,81	R\$ 17,39	R\$ 17,39
SUBTOTAL							R\$ 17,39
5.5 INTERRUPTORES E TOMADAS							
Sinapi	2580	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	3,00	17,71	R\$ 22,30	R\$ 66,90
Sinapi	39351	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA 2 MODULOS RJ	UN	3,00	4,45	R\$ 5,60	R\$ 16,80
Sinapi	38101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	3,00	7,53	R\$ 9,48	R\$ 28,44
CPOS	40.05.020	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	1,00	23	R\$ 28,96	R\$ 28,96
CPOS	40.05.040	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	1,00	32,64	R\$ 41,10	R\$ 41,10
SUBTOTAL							R\$ 182,20
5.6 ELETRODUTOS, PERFILADOS E ACESSÓRIOS							
CPOS	38.01.040	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4" - COM ACESSÓRIOS	M	30,00	27,1	R\$ 34,12	R\$ 1.023,60
SUBTOTAL							R\$ 1.023,60
TOTAL GERAL							R\$ 23.603,86

Referência: SINAPI - agosto/2022 - Com Desoneração
CPOS/CDHU - 187 DESONERADA

Cajati, 24 de outubro de 2022

Silverio Domingues
Engenheiro Civil - CREA 5061285557